
 

Vysvetlenie SP č. 1 – na žiadosť č. 1 a č. 2 

Stredná priemyselná škola stavebná a geodetická, Lermontovova 1, Košice ako verejný obstarávateľ podľa 

§ 7 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal prostredníctvom 

elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie 

informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického 

trhoviska s názvom „Rekonštrukcia budovy školy SPŠ - Stavebnej a geodetickej na ul. Lermontovova 1, Košice 

– I.ETAPA Prístavba“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 234/2021 pod číslom 47298- 

WYP zo dňa 18.10.2021 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).   

 Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 

113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie 

Žiadosť o vysvetlenie č.1 

Otázka č.1 

1. V Projektovej dokumentácii - objekt SO 03 - Osobný výťah - časť Statika - chýba výkres výstuže, ktorá je vykázaná 

vo výkaze výmer - objekt SO 03 -01 Osobný výťah a rampa pre imobilných položkou s por. č. 12. –.  
ODPOVEĎ   

Žiadame Vás naceniť podľa predloženého Výkazu výmer. 
  

 Otázka č.2 

V PD - objekt SO 02 - Prístavba - časť ASR - Výplňové konštrukcie - chýba výkaz pre výplňové konštrukcie s 

označením OK5 - OK9 

ODPOVEĎ   

Okná sú vykázané v objekte SO-03 – Osobný výťah 
 
Otázka č.3 

Prosíme o doplnenie výkresov PD - Objekt SO 02 a objekt SO 03 - časť Statika o výkazy oceľových prvkov - ( 

zábradlie, schody, rampa..... ) 

ODPOVEĎ   

Naceniť podľa výkazu výmer – Dielenská dokumentácia bude predložená zhotoviteľovi 
stavby – nebola predmetom PD 
 
Otázka č.4 

Prosíme o upresnenie: ako máme postupovať pri spracovaní cenovej ponuky. 

V PD - objekt SO 02 - Prístavba - časť ASR - výkres č. E2.1-19 - Pohľady je v popise strešnej krytiny a klampiarskych 

výrobkov uvedená povrchová úprava - farba bridlicovošedá. Výkaz výmer SO 02-01 - popisuje v časti 764 - 

Klampiarske konštrukcie plechovú strešnú krytinu aj niektoré klampiarske výrobky z lesklého titánzinkového TiZn 

plechu. 

ODPOVEĎ   

Naceniť podľa výkazu výmer, vo farebnom riešení je uvedený farebný odtieň, prečítať si aj 
technické správy, kde sú uvedené skladby. 
 
Otázka č.5 

 



V PD - objekt SO 02 - Prístavba - časť ASR - Výkres č, E2.1-21 - Výpis klampiarskych prvkov popisuje hrúbku 

klampiarskych výrobkov 0,7 mm. Prosíme o upresnenie hrúbky navrhnutej plechovej strešnej krytiny. – hrúbka 

podľa 

ODPOVEĎ   

Naceniť podľa výkazu výmer a PD – hr. 0,7 mm – strešná krytina z titánzinku 
 
Otázka č.6 

V PD - objekt SO 02 - Prístavba - časť Statika - E2.2 - Statický posudok je v časti 4. - Oceľové schodisko - popísaná 

presklená výplň zábradlia z polykarbonátu  (chyba) vo výkaze výmer pre objekt SO 02 - 05 je v položke s por. číslom 

59 popísané - Sklo ťahané hrubé bezpečnostné hr. 8 mm, rozmer pevný do 2000x3000 mm 

ODPOVEĎ   

Naceniť podľa výkazu výmer 
 
 
Žiadosť o vysvetlenie č.2 

Otázka č.1 

Verejný obstarávateľ v Súťažných podkladoch , Časť A.3 - Kritéria na vyhodnotenie ponúk , v bode 2.6 uvádza : 

V prípade zhody ceny rozhodujúcim kritériom bude cena za objekt ................ 

 

Žiadame verejného obstarávateľa , aby vysvetlil akým spôsobom chce uvedený postup realizovať  , ktorý objekt 

je rozhodujúci pre stanovenie kritéria  domnievame sa , že takto stanovené rozhodovanie nie je jasné , určité , 

zrozumiteľné, naopak je zavádzajúce, môže byť až diskriminačné , a preto uvedený postup navrhujeme 

z hodnotenia vypustiť. 

 
ODPOVEĎ   

Verejný obstarávateľ opomenul v súťažných podkladoch uviesť , ktorý objekt použije ako 

rozhodujúci v prípade ZHODY CENY za dielo t.j zhody kritéria „zmluvná cena celkom“  v EUR 

s DPH“. Uvedený nedostatok odstránil (Súťažné podklady (Zmena 1)). a doplnil v časti A3 

KRITÉRIA NA VYHODNOTENIE PONÚK A SPÔSOB VYHODNOTENIA bod 2.6 nasledovne: 

2.1 V prípade zhody ceny rozhodujúcim kritériom bude cena za objekt SO 02-01  01. Strešné 

konštrukcie nadstavby – Hrubá stavba  
 

Otázka č.2 

V bode 2.2 ZoD sa verejný obstarávateľ odvoláva na podklady na základe, ktorých má zhotoviteľ dielo zhotoviť.   

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa : projektovej dokumentácie stavby  Rekonštrukcia budovy školy 

SPŠ . Stavebnej a geodetickej na ul. Lermontovova1, Košice - I. ETAPA Prístavba, vypracovanou DAR KOM s.r.o.; 

položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania ; 

 v súlade so stavebným povolením ; 

 v súlade s rozhodnutiami  Krajského pamiatkového úrad Košice KPUKE-2021/6824-3/31731/ST zo dňa: 

19.05.2021 ; 

 v súlade stanoviskom OÚ Košice, odbor krízového riadenia č. OU-KE-OKRI-2021/00212/177 

 za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve,  

Nakoľko nedisponujeme nasledovnými podkladmi :  

 v súlade so stavebným povolením ; 

 v súlade s rozhodnutiami  Krajského pamiatkového úrad Košice KPUKE-2021/6824-3/31731/ST zo dňa: 

19.05.2021 ; 

 v súlade stanoviskom OÚ Košice, odbor krízového riadenia č. OU-KE-OKRI-2021/00212/177  

žiadame o ich zaslanie a to aj z dôvodu bodu 4.3   

ODPOVEĎ 



Súčasťou vysvetlenia sú prílohy:  

 Rozhodnutie  Krajského pamiatkového úrad Košice KPUKE-2021/6824-3/31731/ST zo 

dňa: 19.05.2021 

 Stanovisko OÚ Košice, odbor krízového riadenia č. OU-KE-OKRI-2021/00212/177 

 Rozhodnutie o umiestnení stavby 

 Z dôvodu, že konanie o stavebnom povolení nebolo ukončené predkladáme žiadosť 

o vydanie stavebného povolenia s prílohami. Predpokladáme, že stavebné povolenie 

bude vydané v priebehu niekoľkých dní, resp. do momentu podpisu zmluvy 
 

 

Otázka č.3 

V bode 4.3 Cena diela je stanovená na základe projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie. Projekt 

obsahuje okrem výkresovej a textovej časti aj výkaz výmer na ocenenie stavby. 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie o aký stupeň PD sa jedná , vo vyššie uvedenom bode sa uvádza 

PD pre stavebné povolenie , na inom mieste  realizačná PD.   

ODPOVEĎ 

Projekt bol spracovaný pre stavebné konanie tak ako je uvedené v zmluve o dielo. Pojem  
Realizačná projektová dokumentácia sa v predložených dokumentoch nenachádza.  
V SP je uvedené: V súlade s projektovou dokumentáciou  pre realizáciu stavby... uvedený nesúlad 
bude v SP odstránený Súťažné podklady (Zmena 1). 
 Chýbajúce dielenské výkresy (časť tvorí súčasť predloženej PD) budú poskytnuté v procese 
realizácie diela. 
 
 
OZNAM: 

Zmeny/ úpravy, v Súťažných podkladoch  tak ako je uvedené vo Vysvetlení SP č. 1  - odpovede 

na žiadosť č. 2  boli zapracované a sú zvýraznené  v aktualizovanom dokumente :  Súťažné 

podklady (Zmena 1) 

 

Košice, 27.10.2021 

 

Prílohy :  

 Rozhodnutie  Krajského pamiatkového úrad Košice KPUKE-2021/6824-3/31731/ST zo 

dňa: 19.05.2021 a Stanovisko OÚ Košice, odbor krízového riadenia č. OU-KE-OKRI-

2021/00212/177 

 Rozhodnutie o umiestnení stavby 

 Žiadosť o vydanie stavebného povolenia s prílohami.  

 


